
ROMÂNIA
JUDEŢUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TRITENII DE JOS

HOTĂRÂREA nr. 35
din 30.07.2024

privind aprobarea achiziţionării de pachete cu rechizite/seturi educaționale pentru elevii din
comuna Tritenii de Jos, înscriși în clasa pregătitoare în anul școlar 2024-2025

Consiliul Local al comunei Tritenii de Jos, județul Cluj, întrunit în şedinţa ordinară din data
de 30.07.2024;

Analizând proiectul de hotărâre  prin care se propune aprobarea achiziţionării de pachete cu
rechizite pentru elevii din comuna Tritenii de Jos, înscriși în clasa pregătitoare în anul școlar 
2024-2025, inițiat de către primarul comunei dl. Alexandru- Iosif Dan, 
            Având avizul Comisiilor de specialitate nr. 1 și nr. 2  ale Consiliului local;
            Referatul de specialitate întocmit de viceprimarul comunei dl. Flaviu Chișu,

În  conformitate  cu  prevederile  Legii  273/2006  privind  finanțele  publice  locale,  cu
modificările  și  completările  ulterioare și  a  prevederilor  Legii  educației  naționale  nr.  1/2011 cu
modificările și completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 129, alin (1), alin. (2), lit. d), alin. (7), lit. a), art. 139, alin (3), lit.
a), a art. 196 alin. (1), lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare,

Consiliul Local al comunei Tritenii de Jos
HOTĂRĂŞTE:

           Art.1.  Se aprobă achiziţionarea de pachete cu rechizite/seturi educaționale pentru elevii din
comuna Tritenii de Jos, înscriși în clasa pregătitoare în anul școlar 2024-2025.

Art.2. Sumele necesare în vederea achiziționării pachetelor se vor asigura din bugetul local.
           Art.3. Cu îndeplinirea prevederilor prezentei hotărâri de încredințează primarul comunei și
compartiment economic.
            Art.4. Cu comunicarea prezentei hotărâri se încredințează secretarul general al comunei.

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                         Contrasemnează,
                      Aurel CECLAN                                   Secretar general al UAT Tritenii de Jos,
                                                                                                        Adina  DEOȘEAN

Consilieri total 13, prezenți 12,
Voturi pentru 12.


